



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1534  
Jo.

PROCESSO Nº 9.175/2018  
PREGÃO Nº PP - 093/2018

Rita de Cássia Magalhães Dias, respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 093/2018 - Processo Administrativo Nº 9.175/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ - 65.817.900/0001-71**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	720	FR	CLARITROMICINA 250 MG/ 5 MI SUSP - FR C/ 60 ML	R\$ 64,00	R\$ 46.080,00
15	720	FR	DEXAMETASONA 1 MG/ ML COLÍRIO FRASCO C/ 5 ML	R\$ 4,90	R\$ 3.528,00

**Total Fornecedor R\$ 49.608,00 - (Quarenta e nove mil, seiscentos e oito reais)**

**Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA - CNPJ - 09.192.829/0001-08**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
40	4.320	CP	TRIMETAZIDINA 35 MG LIB. MODIFICADA COMP	R\$ 1,30	R\$ 5.616,00

**Total Fornecedor R\$ 5.616,00 - (Cinco mil, seiscentos e dezesseis reais)**

**Fornecedor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA. - CNPJ - 49.475.833/0001-06**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
16	600.000	CP	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	R\$ 0,29	R\$ 174.000,00

**Total Fornecedor R\$ 174.000,00 - (Cento e setenta e quatro mil reais)**

**Fornecedor: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME. - CNPJ - 20.419.709/0001-33**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
04	4.320	CAP	AMPICILINA 500 MG COMP	R\$ 0,197	R\$ 851,04
28	1.440	FR	MEBENDAZOL 20 MG/ ML SUSP FRASCO C/ 30 ML	R\$ 1,049	R\$ 1.510,56
32	1.440	TB	NISTATINA 100.000 UI/ 4 G CREME VAGINAL TUBO C/60 GR	R\$ 3,15	R\$ 4.536,00
36	720	AMP	POTÁSSIO, CLORETO 19,1% INJ (ENFER) AMP C/ 10 ML	R\$ 0,192	R\$ 138,24

**Total Fornecedor R\$ 7.035,84 - (Sete mil, trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)**

**Fornecedor: CM HOSPITALAR SA - CNPJ - 12.420.164/0003-19**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
02	1.000	CP	ALPRAZOLAM 0,5 MG XR COMP MARCA:FRONTAL	R\$ 0,92	R\$ 920,00
12	200	AMP	DENOSUMABE 60 MG/ML SERINGA 1 ML	R\$ 568,86	R\$ 113.772,00

**Total Fornecedor R\$ 114.692,00 - (Cento e quatorze mil, seiscentos e noventa e dois reais)**

**Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ - 67.729.178/0004-91**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
14	14.400	TB	DEXAMETASONA 0,1% CREME TUBO C/ 10 GR	R\$ 1,315	R\$ 18.936,00

**Total Fornecedor R\$ 18.936,00 - (Dezoito mil, novecentos e trinta e seis reais)**

**Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC. LTDA. - CNPJ - 44.734.671/0001-51**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	1.000	TB	COLAGENASE 0,6 U/ G POMADA TUBO C/ 30 GR	R\$ 9,29	R\$ 9.290,00
19	57.600	CP	FENITOINA 100 MG COMP	R\$ 0,18	R\$ 10.368,00

**Total Fornecedor R\$ 19.658,00 - (Dezenove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais)**

*[Handwritten signature]*



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1535  
Jo.

## Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ - 04.027.894/0001-64

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	5.040	CP	ACITRETINA 10 MG	R\$ 2,97	R\$ 14.968,80
09	288.000	CP	CLONAZEPAM 2MG COMP	R\$ 0,049	R\$ 14.112,00
17	1.000	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 100 MG/ 1 ML INJ SERINGA PREENCHIDA 1 ML	R\$ 98,90	R\$ 98.900,00
22	43.200	ENV	GLICOSAMINA 1500 MG + CONDROITINA 1200 MG ENVELOPE	R\$ 2,60	R\$ 112.320,00
33	36.000	CAP	NORTRIPTILINA 25 MG CAP	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
42	7.200	CP	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG COMP	R\$ 2,90	R\$ 20.880,00

Total Fornecedor R\$ 268.740,80 - (Duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos)

## Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
11	1.080	CP	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG COMP	R\$ 0,139	R\$ 150,12
20	288	FR	FLUTICASONA 25 MCG+SALMETEROL 125 MCG/DOSE SPRAY ORAL C/ 120 DOSES	R\$ 114,00	R\$ 32.832,00
21	144	FR	FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG SPRAY ORAL AEROSSOL - FR C/ 120 DOSES	R\$ 105,43	R\$ 15.181,92
29	1.000	CP	METILFENIDATO 30 MG LA COMP	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
34	1.500	ENV	ORNITINA, ASPARTATO 0,6 G ENVELOPE	R\$ 7,578	R\$ 11.367,00
35	1.080	CP	OXIBUTININA, CLORIDRATO 5 MG COMP	R\$ 0,714	R\$ 771,12
39	1.080	CAP	TRIMEBUTINA, MALEATO 200 MG CAP	R\$ 0,98	R\$ 1.058,40

Total Fornecedor R\$ 68.440,56 - (Sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)

## Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
05	1.440	FR	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL FRASCO C/ 80 ML	R\$ 5,00	R\$ 7.200,00
08	5.760	CAP	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG CAP	R\$ 0,899	R\$ 5.178,24
24	4.320	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62 MG/ ML SUSP 6% SUSP - FRASCO C/ 150 ML	R\$ 4,95	R\$ 21.384,00
25	3.456	CP	LINAGLIPTINA 5 MG COMP	R\$ 5,54	R\$ 19.146,24

Total Fornecedor R\$ 52.908,48 - (Cinquenta e dois mil, novecentos e oito reais e quarenta e oito centavos)

## Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ - 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	172.800	CP	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	R\$ 0,029	R\$ 5.011,20
07	8.640	CP	CLARITROMICINA 500 MG COMP	R\$ 2,94	R\$ 25.401,60

Total Fornecedor R\$ 30.412,80 - (Trinta mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos)

## Fornecedor: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - CNPJ - 61.610.283/0001-88

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
18	4.320	AMP	NORETISTERONA, ENANT 50 MG + ESTRADIOL 5 MG INJ	R\$ 7,00	R\$ 30.240,00
26	4.320	FR	LORATADINA 1 MG/ML XPE FRASCO C/ 100 ML	R\$ 1,88	R\$ 8.121,60

Total Fornecedor R\$ 38.361,60 - (Trinta e oito mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

Homologando ainda que os itens 13, 23 e 31 foram considerados desertos e os itens 27, 30, 37, 38 e 41 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 13 de julho de 2018.

Rita de Cássia Magalhães Dias

Respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete